Российская Федерация
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СОВЕТСКИЙ РАЙОН
Д У М А
Решение
от «29» июня 2021 г.                                                                                                    № 485/НПА
О внесении изменений в решение
Думы Советского района от 26.03.2021 года
№465/НПА «Об имущественной поддержке субъектов

малого и среднего предпринимательства»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Уставом Советского района, Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности, утвержденным решением Думы Советского района от 30.05.2014 № 307,
Дума Советского района решила:
1. Внести  в приложение 2 к решению Думы Советского района 26.03.2021 года  № 465/НПА «Об имущественной поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства» следующие изменения:
1.1. пункт 6 раздела I изложить в следующей редакции:

«6. Начальная цена договора аренды для проведения торгов, а также цена договора аренды, заключаемого без проведения торгов, устанавливается в соответствии с решением Думы Советского района от 25.09.2015 № 405 «О порядке определения размера арендной платы за использование недвижимого и движимого имущества, находящегося в муниципальной собственности Советского района», с учетом коэффициента корректировки, предусмотренного настоящим Порядком.
Расчет арендной платы за передаваемое в аренду Имущество, размер (начальный (минимальный) размер) которой определяется по формуле:

АП = АПо x Ккор, где:
АП - размер арендной платы (день, месяц, год), рублей;
АПо - величина арендной платы, устанавливается на основании отчета оценщика;
Ккор - коэффициент корректировки.

Коэффициент корректировки составляет 50%, и применяется к действующим договорам аренды, заключенным до утверждения настоящего Порядка, а также к договорам аренды, подлежащим заключению по результатам проведения конкурсов или аукционов на право заключения этих договоров, объявленных до утверждения настоящего Порядка.».
1.2. Пункт 4 раздела V исключить.
2. Опубликовать настоящее решение в порядке, установленном Уставом Советского района и разместить на официальном сайте Советского района.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Председатель Думы Советского района

____________(С.Э. Озорнина)
	Глава Советского района

________________(И.А. Набатов)

	Дата принятия решения

«29» июня 2021 г.
	Дата подписания:

«29» июня 2021 г.